Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
À Secretária Municipal de Educação e Cultura
À Senhora Nutricionista Municipal

Indicação nº 207/2006

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja acatada a Indicação nº
19/06, de autoria da Vereadora Júnior Daiane Cristini Benedito, referente à substituir por
lanche a atual merenda escolar, oferecida aos alunos do período da manhã e da tarde, na
EMEF. “Vicente Camargo Fonseca”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos estudantes da referida escola,
que preferem que lhes seja servido lanche na hora do recreio.

Joanópolis, 24 de outubro de 2006.

Genyson Pereira Farias

Vereador

Of. Gab. nº. 532/06

Ref. Indicação nº 208/06 - GPF

Joanópolis, 21 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação acima mencionada, do nobre Vereador Genyson, de
autoria da Vereadora Junior Daiane Benedito, temos a informar:

 Temos batalhado muito junto aos governos Federal e Estadual, para a

construção de uma quadra para a prática de esportes na EMEF “José Benedito de S.
Bayeux”; não se tratando apenas de reivindicação de alunos e professores, mas
também da atual administração, que tem como objetivo proporcionar aos alunos,
uma educação de qualidade e não está medindo esforços para a melhoria da
Educação no município.

  Aproveitamos o ensejo  para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

        Concheta Célia Conte
             Secretária Municipal de Educação e Cultura

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.